Pag. 384. b. εἰ μὲν οὖν ἐγὼ ΗΔΗ ἀκηδόη παρὰ Προδίκου τὴν πεντηκοντάδραχμον ἐπίδειξιν —, νῦν δὲ οὐκ ἀκήδοα ἀλλὰ τὴν δραχμιαίαν. Mendosum est ἥδη, quod ita demum recte addetur si Socrates dicere voluisse se eam ἐπίδειξιν fortasse posthac

esse auditurum. Etiam in ἀκηκόν mendum est, quia Athenienses in hac forma, ut in plerisque omnibus huiuscemodi, numquam augmentum omittunt. Constanter dicitur ἐπεπόνθη, ἐπεποιήκη, ἐδεδοίκη, ἐμεμαθήκη, ἐνεπεπτώκη, ἐκεχήνη, ἐλελήθη, ἐωράκη, ἀπωλώλη, ἐπεποίθη et similia his alia complura, sed quia haec formae veteres olim erant obsoletae, et omnes ἐωράκειν, ἥιδειν, ἐπεπόνθειν cett. dicebant, in magno semper periculo antiquae scripturae versabantur. Genuinum et probum est ἡκηκόν, Graecorum est ἡκηκόειν, sed ἀκηκόν aut ἀκηκόειν nemo umquam dixit. Utrumque igitur loci vitium eadem opera sanabis rescribendo: εἰ μὲν οὖν ἔγώ ἩΚΗΚΟΗ. Vides unde ΗΔΗ sit natum.

Quamquam olim constat inter omnes hanc solam formam in his apud Athenienses in usu fuisse ἥιδη, ἥιδησθα, ἥιδει et ante vocalem ἥιδειν, et sic in similibus omnibus, nihilominus video Editores pro certa et explorata analogia sublestam futile scribarum fidem sequentes. Martinus Schanz, qui nihil nescit eorum, quae bonum Platonis editorem scire oportet, in *Apologia* pag. 22. d. edidit: ἐμαυτῷ γὰρ ξυνῆδΕΙΝ οὐδὲν ἐπιταμένῳ. et τούτους δέ γ' ἥδΕΙΝ ὅτι εὑρήσοιμι κτέ. Cur tandem? Quia sic est in Bodleiano scriptum: quasi non ubique locorum in libris omnibus scioli et correctores formas veteres temere ad suam συνήθειαν refinxisse. Nulla propemodum forma huiuscemodi apud Aristophanem in Ravennate Codice illaesa evasit. Comicus bis ἡκηκόν dixerat *Vesp.* 801. *Pac.* 616. utrobique Ravennas ἡκηκόειν exhibet. Scholion est ad *Pacem* perabsurdum: τὸ δὲ ἡκηκόειν οὕτω διὰ τοῦ Η Φρύνιχος ἀναγινώσκει, vel caecus videat ἡκηκόΗ esse verum. Ne in his quidem continent manum.

In *Avibus* 511. olim edebatur:

τούτὶ τοίνυν οὐκ ἥδειν γά.

ne metrum quidem homunciones coercet, ut οὐκ ἥδη γά intactum relinquant. Verissima est ad h. l. Brunckii admonitio „Atticam formam ἥδη infinitis in locis a librariis oblitteratam fuisse, si quidem ei ne hic quidem pepercereunt, ubi solam eam metrum admittebat proindeque a viris doctis bene eam ubique reponi.“ Ex quo haec Brunckius scripsit paene saeculum totum effluxit et in luto haeremus eodem. Ad omnes enim Criticorum impetus quasi murus quidam fides veterum membranarum oppo-

nitur Agedum opponamus his testibus sexcenties in mendacio deprehensis alios longe longeque antiquores et fideliores. Heraclides (apud Eustathium ad Odysseam pag. 1946. 28) in medium prodeat. *ci Ἀττικοὶ* (inquit) *τοὺς τοιούτους ὑπερσυντελικοὺς ἐν τῷ ἥτα μόνῳ περιτοῦσιν ἥδη λέγοντες καὶ ἐνενόηκη καὶ ἐπεποιήκη. καὶ οὕτω Φησὶ Παναίτιος ἔχειν τὰς γραφὰς περὶ πλάτωνι.* Sed Heraclides (merito dixerit aliquis) et incertae aetatis est et multa mirifica et incredibilia refert, ut in hoc ipso loco statim narrat multos esse qui ἥδην dicent et ἐνενόηκην et ἐπεποιήκην, quod falsum est. Neque quod de Panaetio scribit mihi fit credibile. Haec Panaetius curabat scilicet! Producam igitur alterum meliorem, nobilem ἀττικισῆν Hadriano aequalem Aelium Dionysium, cuius Ἀττικὰ σύμματα in Lexico Photiano, et inde sumta apud Suidam sine auctoris nomine circumferuntur. Aelii Dionysii de ea re animadversio in partes dissecta et mutilata in his Photii locis latet: *Ἐωράκη τὸ πρῶτον πρόσωπον ὡς ἐπεπόνθη καὶ ἐπεποιήκη καὶ ἥδη τὸ ἥδειν. Πλάτων τοῖς τοιούτοις χρῆται σχημάτισμοῖς.* et alibi: *Καὶ τὸ ἥδη ἀντὶ τοῦ ἥδειν καὶ τὸ ἐπεπόνθη ἀντὶ τοῦ ἐπεπόνθειν,* et tertio loco *Ηἱδη ἀντὶ τοῦ ἥδειν. Εὐθύδημος· καὶ τῶν δῆ.* περὶ ψυχῆς ἀλλὰ σχεδὸν μέν τι ἥδη ὁ Κρίτων. Satis erit ultima emendare. Scripserat: Εὐθύδημος· ΚΑΓΩ ΗΙΔΗ (γὰρ δτὶ ἐξ αὐτῶν καλόν τι ἀνακύψοιτο). περὶ ψυχῆς· ἀλλὰ σχεδὸν μέν τι ἥδη, (*ἔφη*) ὁ Κρίτων. Descripserat locum ex *Euthyd.* p. 302. a. et ex *Phaedone* pag. 63. e. Cum hoc luculento testimonio componamus nunc nostras membranas. In *Euthydemus* est ἥδη, in *Phaedone* Bodleianus et reliqui omnes exhibent σχεδὸν μέν τι ἥδειν. Quid Editor? a Photio acceptum ἥδη recepit. Quam constanter nunc non disputo. Idem enim paullo ante pag. 60. d. retinuit ἥδειν γὰρ δτὶ οὐ βέδιον εἶη. Sed aut hoc testium satis est (ut ille dicebat) aut nescio quid sit satis. Compertum enim sic satis esse arbitror *Platonem semper et ubique formis in - H exēuntibus esse usum*, quarum bona pars in Bodleiano et Parisino A tulit aetatem, reliqua a stultis correctoribus de industria depravata esse et in antiquis libris, unde nostri fluxerunt, et in iis ipsis quos habemus.